
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А.С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макареика)

Код ЄДРПОУ 02125510

Н А К А З

19 травня 2022 року м. Суми № сГ

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 19 травня 2022 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 19 травня 2022 року, протокол № 9

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан наукової та 
науково-технічної діяльності Університету за 2021 -2022 н.р.»:
1.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (наукової) роботи 
Кудріної О.Ю. «Про стан наукової та науково-технічної діяльності 
Університету за 2021 -  2022 н.р.» взяти до відома.
1.2. Вважати обов'язковим врахування основних засад «Положення про 
проведення наукових заходів на базі Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка» (ухваленого рішенням вченої ради 
університету та затвердженого наказом №166 від 02.04.2020 р.) при 
організації та проведенні наукових заходів.

Директори ННІ/декани факультетів,
заступники директорів ННІ/деканів
факультетів з наукової роботи, завідувачі
кафедр, завідувач методично-
організаційного відділу.
Постійно.

1.3. Вважати обов’язковим залучення Наукового товариства студентів,
аспірантів, докторантів та молодих учених університету до організації та 
проведення наукових заходів для студентів та молодих учених всіх рівнів.

Директори ННІ/декани факультетів,
заступники директорів ННІ/деканів
факультетів з наукової роботи, завідувачі



кафедр, завідувач методично-
організаційного відділу.
Постійно.

1.4. Вважати обов’язковим для кожної кафедри підготовку студентів до участі 
у Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт.

Директори ННІ/декани факультетів,
заступники директорів ННІ/деканів
факультетів з наукової роботи, завідувачі 
кафедр, завідувач методично-
організаційного відділу.
Постійно.

2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про присвоєння вчених 
звань»:
2.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 19 травня 2022 року.
2.2. Присвоїти вчене звання професора Друшляк Марині Григорівні по 
кафедрі математики, фізики та методик їх навчання.
2.3. Присвоїти вчене звання доцента Бутеико Віті Григорівні по кафедрі 
дошкільної та початкової освіти.
2.4. Присвоїти вчене звання доцента Гулей Ользі Володимирівні по кафедрі 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології.
2.5. Присвоїти вчене звання доцента Клочко Олексію Олександровичу по 
кафедрі соціальної роботи і менеджменту соціокультурної діяльності.
2.6. Присвоїти вчене звання доцента Красілову Андрію Дмитровичу по 
кафедрі теорії та методики фізичної культури.
2.7. Присвоїти вчене звання доцента Пономаренко Людмилі Іванівні по 
кафедрі соціальної роботи і менеджменту соціокультурної діяльності.
2.8. Присвоїти вчене звання доцента Ткаченко Ірині Олександрівні по 
кафедрі хореографії та музично-інструментального виконавства.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про зміни у структурі 
Університету»:
3.1. У зв’язку з недоцільністю подальшого існування Сектору оплати праці у 
структурі бухгалтерської служби, вивести Сектор оплати праці з структури 
бухгалтерської служби, а працівників Сектору оплати праці перевести до 
бухгалтерської служби з 01 червня 2022 року.
3.2. Г оловному бухгалтеру: (Королю А.ГІ.):
- розробити та подати на затвердження вченою радою університету нову 
редакцію Положення про бухгалтерську службу Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка у червні 2022 року.
- розробити та затвердити посадові інструкції для працівників бухгалтерської 
служби відповідно до Порядку розробки, узгодження і затвердження 
посадових (робочих) інструкцій Сумського державного педагогічного



університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом № 684
від 20 грудня 2021 року та подати їх до відділу кадрів.
3.3. У зв’язку з недоцільністю подальшого функціонування відділу договорів 
та забезпечення та відсутністю в ньому працівників станом на 01 червня 2022 
року, вивести відділ договорів та забезпечення із структури Університету 
з 01 червня 2022 році.
3.4. Затвердити структуру Університету на 2021 -  2022 навчальний рік 
(додається).
3.5. Усім службам Університету внести відповідні зміни до документації, 
планово-фінансовому відділу -  до штатного розпису Університету, відділу 
кадрів -  до кадрової документації.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження Правил 
прийому для здобуття вищої освіти Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка у 2022 році»:
4.1. Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії Іонової І.М. 
«Правила прийому для здобуття вищої освіти Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка у 2022 році» взяти до 
відома.
5. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
рекомендації до друку та надання Грифу СумДГІУ імені А.С. Макаренка»:
5.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Методичним рекомендаціям:

Методика навчання бігових видів легкої атлетики. Укладач Кулік Н.А. 
Робочий зошит студента-практиканга з виробничої практики 

(тренерської). Укладачі: Кисельов В.О., Бермудес Д.В.
Історія релігії в Україні: методичні матеріали до вивчення дисципліни. 

Укладач Оліцький В.О.
Історія Слобідської та Північно-Східної України: методичні матеріали 

до вивчення дисципліни. Укладач Оліцький В.О.
Політична географія світу: методичні матеріали до вивчення 

дисципліни. Укладач Оліцький В.О.
Методичні рекомендацій для вивчення французької мови «Réussir le 

DELF. Niveau A2». Укладачі: Божко І.С., Боряк Н.О.
Методичні рекомендації з читання французькою мовою «Vivre au XXIe 

siècle : mondialisation, migration, tourisme». Укладачі Божко I.C., Боряк Н.О.
Методичні рекомендації «Geschäftsbriefe» «Ділове листування» до 

навчальної дисципліни «Сучасна ділова кореспонденція» для студентів II 
курсу спеціальності 014 Середня освіта (Мова і література (німецька)), галузі 
знань 01 Освіта / Педагогіка ОПП Середня освіта (Німецька та англійська 
мови) першого рівня вищої освіти. Укладач Солощенко В.М.

Методичні рекомендації «Landeskunde. Deutschland» «Країнознавство 
Німеччини» до навчальної дисципліни «Країнознавство Німеччини» для 
студентів II курсу спеціальності 014 Середня освіта (Мова і література



(німецька)), галузі знань 01 Освіта / Педагогіка ОГН І Середня освіта (Німецька 
та англійська мови) першого рівня вищої освіти. Укладач Солощенко В.М.

Методичні рекомендації «Lies und mach Spaß!» «Читай з задоволенням!» 
до навчальної дисципліни «Аналітичне читання німецькою мовою» для 
студентів II курсу 014 Середня освіта (Мова і література (англійська)), галузі 
знань 01 Освіта / Педагогіка ОПП Середня освіта (Англійська та німецька 
мови) першого рівня вищої освіти. Укладач Солощенко В.М.

Методичні рекомендації «Was meinst du?» «Що (як) ти вважаєш?» до 
навчальної дисципліни «Ділова комунікація німецькою мовою» для студентів 
II курсу спеціальності 014 Середня освіта (Мова і література (англійська)), 
галузі знань 01 Освіта / Педагогіка ОПП Середня освіта (англійська та 
німецька мови) першого рівня вищої освіти. Укладач Солощенко В.М.

Методичні рекомендації «Landeskunde der deutschsprachigen Länder» 
«Країнознавство німецькомовних країн» до навчальної дисципліни 
«Країнознавство німецькомовних країн» для студентів III курсу спеціальності 
014 Середня освіта (Мова і література (німецька)), галузі знань 01 Освіта / 
Педагогіка ОПП Середня освіта (Німецька та англійська мови) першого рівня 
вищої освіти. Укладач Солощенко В.М.

Методичні рекомендації до самостійної роботи з навчальної дисципліни 
«Методика ознайомлення дітей з природним довкіллям та соціумом». Укладач 
Гаврило 0.1.

Методичні рекомендації «Педіатрія». Укладач Кондратюк С.М.
Методичні вказівки до лабораторних занять для здобувані в першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальностей 014 Середня освіта 
(Біологія та здоров’я людини) та 091 Біологія денної та заочної форм навчання 
«Ботаніка. Систематика вищих спорових і насінних рослин» (укладачі Ю.І. 
Литвиненко, А. П. Вакал).

Методичні рекомендації «Практичні завдання з ГІУПМ II семестр 
для студентів ЗФН III курсу факультету іноземної та слов’янської 
філології». Укладач Молгамова Л.О.

Методичні рекомендації до написання курсових робіт з іноземної 
філології. Укладачі: Козлова В.В., Багацька О.В.

Методичні рекомендації «Курсова робота з психології: методичні 
рекомендації для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
спеціальності 014 Середня освіта (Інформатика) галузі знань 01
Освіта/Педагогіка; спеціальності 014 Середня освіта (Математика) галузі 
знань 01 Освіта/Педагогіка; спеціальності 014 Середня освіта (Фізика) галузі 
знань 01 Освіта/Педагогіка». Укладач ГІухно С.В.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології. № 5(119),
2022.



Збірник наукових праць «Наукові записки Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка. Географічні науки. Том 2. 
Випуск 3.

Збірник Матеріалів IV Всеукраїнської наукової конференції студентів 
та молодих учених «Теоретичні та прикладні аспекти досліджень з біології, 
географії та хімії».

Збірник наукових праць «Актуальні питання природничо-математичної 
освіти». Випуск 1(19), 2022 р.

Матеріали III Всеукраїнської науково-практичної конференції з 
міжнародною участю. Археологія Північно-Східної України: 
здобутки,сучасний стан та перспективи.

Збірник наукових праць «Корекційна та інклюзивна освіта очима 
молодих науковців» Випуск 10.

Збірник матеріалів XII Міжнародної науково-практичної конференції 
«Освіта і здоров’я». «Актуальні проблеми громадського здоров’я», том 1 (6).

Збірник матеріалів V Міжнародної науково-практичної конференції 
здобувачів вищої освіти і молодих учених «Академічна культура дослідника в 
освітньому просторі: європейський та національний досвід».
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження тем 
дисертаційних досліджень»:
6.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження на здобуття наукового 
ступеня доктора педагогічних наук доцента кафедри дошкільної і початкової 
освіти Пушкар Лариси Вікторівни у такому формулюванні: «Організаційно- 
методична система формування музичної культури майбутніх фахівців 
дошкільної та початкової освіти засобом театралізованої діяльності» 
(Спеціальність 01 1 Освітні, педагогічні науки).

Науковий консультант д.нед.н., професор Лобова О.В.
7. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Ю.О. Лянной


